
- A fűtési szezon beköszöntével a tüze-
lő-fűtő berendezések és a hozzájuk kapcso-
lódó égéstermék-elvezetők, fokozott igény-
bevételnek vannak kitéve. Ebből kifolyólag 
több olyan dolog van, amire oda kell, hogy 
figyeljünk. Az egyik legfontosabb az, hogy 
a tüzelő-fűtő berendezéseknél a gyártó ál-
tal meghatározott fűtőanyagokat volna sza-
bályszerű használni. Ha gázos tüzelő-fűtő 
berendezésről van szó, akkor az egyértel-
mű. Ha szilárd vagy vegyes tüzelésű egyéb 
fűtő berendezésekről beszélünk, akkor cél-
szerű fokozottan odafigyelni arra, hogy mi-
lyen tüzelő-fűtő anyagot használunk. Első-
sorban a fa, ami a legnépszerűbb. Figyelem-
felhívás gyanánt említeném meg, hogy tü-

zelésre a legalkalmasabb a szárazfa, ugyan-
is a nyirkos, nedves fából egyéb olyan égés-
termékek távozhatnak el, amelyek különö-
sen károsíthatják magát a tüzelő-fűtő beren-
dezést és a hozzátartozó égéstermék-elveze-
tőt, vagy más néven a kéményt, valamint a 
környezetünket is. Sok ilyen esettel találko-
zunk sajnos, hogy a nem megfelelő tüzelő-
anyag használata miatt a szurkosodás, a ko-
rom- és kátránylerakódás fokozottan meg-
jelenik a tüzelő-fűtő berendezésben és leg-
főképpen az égéstermék-elvezetőben. Ezek 
szoktak a kéménytüzekhez vezetni, mert a 
nagy hő hatására mind a kátrány, mind a le-
rakódott korom, ha egy olyan hőmérsékle-
ti szintet ér el, akkor az begyullad és végigég 
a kéményben. Ezért érdemes csak olyan tü-
zelőanyagot használni, ami ahhoz a tüzelő-
fűtő berendezéshez előírt; legyen az fa, szén, 
brikett, pellet.

(Folytatás a 2. oldalon...)

November 25-én, szer-
dán a hagyományokhoz hí-
ven idén is felállították a 
város fenyőfáját, amely még 
aznap megkapta a díszkivi-
lágítást, a Városháza előtti 
téren. A helyszínre a Város-
gondnokság szakemberei 
által kiválasztott fenyőt Bé-
res Attila ingyenes felaján-
lással szállította. Advent el-
ső vasárnapján már felvil-
lantak a karácsonyi fények 
is a főtéri fákon, épülete-
ken, oszlopokon, ezzel is fo-
kozva a lakosság karácsonyi 
hangulatát.

Brehó Mónika
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Újabb, dolgozókat védő, és a munkájukat segítő 
adományt kapott november 19-én, csütörtökön a 
Kátai Gábor Kórház. A részletekről Nagyné László Er-
zsébet főigazgatóval beszélgettünk.

Az intézménynek több alapítványa van, a legna-
gyobb a Kátai Gábor Alapítvány, tőlük kapott most 
arcvédő pajzsokat a kórház. Az alapítvány évek óta 
folyamatosan támogatja az intézmény működését. 

Idén kimondottan védőeszközöket gyűjtöttek ado-
mányozóktól, márciusban már védőszemüvegeket 
adtak át, most pedig védőpajzsokat. Összesen 650 
darabot, így az intézmény minden dolgozója névre 
szóló, sterilizálható, masszív pajzsot kap.

Ezen kívül egy nagyobb adomány is érkezett az ala-
pítványon keresztül, egy önjáró takarítógép - értéke kö-
zel 800.000 forint -, amelyet a járó beteg szakrendelé-
sen használnak, hiszen az ütemezetten, előzetes időpont 
alapján most is működik. Igen nagy felületű a várórész, a 
folyosó, itt nagy segítség a humánerőforrás számára ez 
a takarítógép.

A főigazgató ezúton is köszöni az alapítványnak, min-
den vállalkozónak, vállalkozásnak, magánszemélynek, 
aki valamilyen formában, akár csak jó szóval is, de támo-
gatja, segíti a kórházi dolgozók munkáját. A múlt héten 
pizza-adományt kaptak, s már van újabb élelmiszer fel-
ajánlás. Magánszemélyek is elkezdtek otthon sütögetni, 
hogy kicsit feldobják a dolgozók igen leterhelt napjait.

Mint a főigazgató elmondta, a Kátai Gábor Kórház is 
kijelölt covid-ellátó intézmény, így a biztonság szem-
pontjából is nagyon fontos az alapítvány védőeszköz 
támogatása. Ha valaki anyagilag segíteni szeretne, a 
Kátai Gábor Alapítványon keresztül megteheti, vagy 
közvetlenül, a kórház internetes elérhetőségén is jelent-
kezhet akár anyagi, akár eszközbeli támogatással. Mind-
kettőt nagyon szívesen fogadják és várják. Nagyon szé-
pen köszönik az eddigi adományokat is minden jó szót 
- fogalmazott a kórház főigazgatója.
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Takarítógéppel és 
pajzsokkal segítik 

a védekezést Karcagon
Ünnepi díszbe öltözött városunk

Gondolkodjunk környezettudatosan, 
fűtsünk okosan!

Már jócskán benne vagyunk a fűtési szezonban és még maradunk is. Hogy 
télen se fázzunk, különböző módokon biztosíthatjuk az otthon melegét. 
Sajnos számos egyedi fűtési rendszer működtetése jelentős károsanyag-ki-
bocsátással jár, de szerencsére vannak olyan környezetbarát megoldások is, 
amelyek terjedése mindannyiunk érdeke a tisztább levegőért. A következők-
ben Kovács Zoltán János tűzoltó főhadnaggyal, megbízott hatósági osztály-
vezetővel készített interjúnkat olvashatják.

- Beköszöntött a fűtési szezon. Melyek azok 
az anyagok, amelyek környezetkímélő mó-
don fűtik otthonunkat, a levegő szennyezé-
sét elkerülve?
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Közéleti szilánkok
A korlátlan 

lehetőségek 
hazája (4.)

(avagy, a közvélemény 
nem biztos, hogy mindig a 

köz véleménye is)
A „chicagói” Szathmáry Lajos, a világ-

hírű magyar származású séf, természete-
sen amerikai állampolgár volt, aki részt 
vett a választásokon. Bár direkte nem po-
litizált, inkább a konzervatív republikánu-
sokhoz húzott. Nem véletlen, hogy Ronald 
Reagan őt hívta meg a Fehér Házba va-
csorát főzni pl. a Háladás Napján. Rea-
gan, aki elnöksége alatt a szintén magyar, 
Teller Edére hallgatva, a legkeményebb 
fegyverkezési politikát (a „csillagháborús 
programot”) hajtotta végre a Szovjetunió-
val szemben, intranzigens kommunista el-
lenes volt. Szathmáry Lajos pedig ugyan-
csak - ahogy pl. Márai Sándor is - azért 
nem látogatott haza Magyarországra, 
mert itthon kommunista diktatúra volt. 

Viszont rokonszenvezett a demokrata 
Jimmy Carterrel is, elsősorban azért, mert 
ő volt az az amerikai elnök, aki 1978-
ban visszaszolgáltatta a magyar állami-
ság egyik jelképét, a Szent Koronát. (Saj-
nos éppen abban az évben, 1996-ban 
hunyt el Szathmáry L., amikor Mádl Fe-
renc, a Magyar Köztársaság tiszti kereszt-
jét adományozta Carter exelnöknek, ezért 
a tettéért. Azt már nem érte meg, amikor 
Carter Nobel-békedíjat is kapott. Sem az 
exelnök 2006-ban megjelent, „Peace not 
Apartheid” c. könyvét, amelyben bírálta 
Izrael betelepítési politikáját és a palesz-
tinok elleni fellépéseit.)

Nem volt tehát Szathmáry Lajos „szem-
ellenzős” republikánus szavazó. Nem is sze-
rette a „pártos” megkülönböztetéseket, a 
„politikai hovatartozások” szerintieket. Az 
ő köztársasága az „Irodalom- és könyvba-
rátok köztársasága” volt. Mint könyvgyűjtő, 
különleges és kiváló volt, két területen gyűj-
tött – ahogy írta – „erőteljesen”: a magyar-
ságtudomány és a gasztronómia területén. 
Ő, aki 1951-ben kis faládikójában 14 könyv-
vel érkezett az „Újvilágba”, a nyolcvanas 
évek közepén 24.000-es (!) kötetet számlá-
ló gasztronómiai szakkönyvtárát a Iowai Ál-
lami Egyetem könyvtárának ajándékozta. 
1989. május 24-én délután 5 óra 30 perc-
kor pedig a hungarológia könyvtárából 15 
ezer kötetet ajándékozott a chicagói egye-
tem, Joseph Regenstein nevű könyvtárának.

Ezt írja erről az aktusról egyetlen ma-
gyar nyelven megjelent prózai kötetében 
(„Arcok chicagói szemmel” c.– Bp. 1994.) : 

„Köszönöm barátaim, barátai a ma-
gyar könyvnek, hogy lélekben velem volta-
tok ezen a fájdalmasan szép napon, mikor 
a Szathmáry család hungarológiai gyűjte-
ménye a chicagói egyetem tulajdonába és 
gondozásába kerülve közkinccsé vált, egy 
olyan országban, ahol a cenzúra ismeret-
len a könyvtárakban, ahol legföljebb arra 
vigyáznak, hogy a könyveket meg ne ron-
gálják – ahol az olvasókat nem politikai 
beállítottságuk, hanem érdeklődésük sze-
rint válogatják meg”.

(Folytatás a következő számban)
 -ács-

KÖZÉLET

Hol tartanak a téli felkészülésben? - kérdeztük Molnár 
Páltól, a Városgondnokság vezetőjétől.

Mint kiderült, a téli síkosság-mentesítésre már au-
gusztus óta készülnek, hiszen már akkor meg kell ren-
delni az érdesítő anyagokat, mert a bányák zárnak. 
Mivel nem tudják milyen tél lesz, egyhétre betárolt 
sómennyiséggel rendelkeznek, de van két partnerük, 
akik, ha elfogy, tudják biztosítani az utánpótlást.

A gépek felkészítése is megtörtént, így akár már a 
jövő héten is tudnak síkosság mentesíteni, ha az idő-
járás olyan lesz. A téli ügyeleti rendszert november 
végétől indítják be. A szakember szerint jó lenne a 
mezőgazdaság számára egy keményebb tél, hiszen 
akkor a kártevők elpusztulnának, de a gyerekek is sze-
retnének már havat látni.
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Felkészültek a télre

Képünk illusztráció

A kilencven aktív taggal rendelkező Karcagi 
Nagykun Vadásztársaság hivatásos vadászai heti 
több alkalommal visznek takarmányt a határba a 
vadaknak a több, mint százötven vadetetőbe, s ha 
kell, mobiletetőket is kihelyeznek oda, ahol job-
ban fogy a takarmány - mondta Hubai Imre Csa-
ba, a vadásztársaság elnöke.

- A vadásztársaságunknak 90 aktív és 15 tiszteletbeli tagja 
van. A négy brigád mintegy 26 ezer hektár nettó vadászterü-
leten vadászik. A társaságunk vadföld területe megközelíti a 
100 hektárt. A határ növényállománya, vetésszerkezete gaz-
dagabb, mint korábban, a gabona, kukorica, napraforgó kiegé-
szült repcével, pillangósokkal, s a zöldítési program is jelentős 
- ez mind hozzájárul a vadgazdálkodás eredményességéhez. A 
vadászoknak figyelniük kell az állam tulajdonában lévő vad-
állományra - mondja Hubai Imre Csaba, aki szólt arról is, 
ha szigorodik a tél, ideiglenes vadetetőket is biztosítanak 
a vadállomány átteleltetésére.

- Ebben a vírusos-járványügyi helyzetben azonban nehéz 
volt a társaságunk fenntarthatóságát biztosítani, hiszen a 
külföldi bérvadásztatások elmaradtak, s ez jelentős bevétel-
kiesés volt. Mivel a vadgazdálkodás szempontjából a vadásza-
ti lehetőségek ugyanúgy megvoltak, alkalmazkodnunk kellett 
a helyzethez. Így idén vadásztársaságunk tagjai és a magyar 
vadászok kerültek előtérbe, azaz sokkal több vadászati lehető-
séget kaptak, mint egyéb években. A bevételek jelentős elma-
radása miatt azonban gazdasági megszorításokat is bevezet-
tünk, így versenyképes és gazdaságilag stabil maradt társasá-
gunk és folyamatosan ellátja a feladatát. Rendelkezésünkre 
áll több, mint 60 tonna abraktakarmány, illetve 15-20 tonna 
melléktermék. A vadászok korrekt magatartásával, sportsze-
rű hozzáállásával fenntartható a fejlődése a jövőben is a tár-
saságunknak - véli a szakember, aki azt is elmondta, októ-
bertől folyamatosan etetik a vadakat.

- A társaság területén található több, mint 150 vadetetőt 
szemes- és szálastakarmányokkal hetente több alkalommal 
tölti fel Tömöry Zoltán fővadász irányításával a hat hivatá-
sos vadász. A fácán és az őz felvette a takarmányt, de a nyu-
laknak még terített asztala van a határban, hiszen az esős 
ősz kihozta a növényeket, így még találnak maguknak enni-
valót. Én az átlagosnál nehezebb télre számítok, mert fácán-
állományunk az utóbbi idők legjobb szaporulatát mutatja, s 
az őzállományuk is stagnál. A vízivad vadászatunk december 
elsejétől indulhatott csak el, sajnos máshol ez már október-
től kezdődhetett. Így itt is van kéthavi bevételkiesésünk. A 
jogalkalmazónál a vadászati törvény vonatkozásában kelle-
ne megoldást keresni, ehhez társaságunk már javaslatokat is 
tett a vadászati hatóság felé. Most a szokásosnál több a vad-
disznó, a nádi farkas a határban, de a hivatásos és sportva-
dászok együttes tevékenységével az állományt szinten tud-
juk tartani, túlszaporodás nincs - sorolja Hubai Imre Csaba.
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A vadállomány 
a hidegben sem éhezik

Hirdetmény
A településfejlesztési koncepcióról, az integrált tele-

pülésfejlesztési stratégiáról és a településrendezési esz-
közökről, valamint egyes településrendezési sajátos jog-
intézményekről szóló 314/2012. (XI. 8.) Korm. rendelet 
(a továbbiakban: R.) 43/A § (2) bekezdésének megfele-
lően ezúton tájékoztatom Karcag város lakosságát, ér-
dekképviseleti, civil és gazdálkodó szervezeteit, vallási 
közösségeit arról, hogy Karcag Városi Önkormányzatá-
nak Képviselő-testülete Karcag város „Településkép vé-
delméről szóló” rendeletének módosítását határozta el.

Tájékoztatom, hogy a jelenlegi veszélyhelyzetre való 
tekintettel lakossági fórum megtartására nem kerül sor.

A „Településkép védelméről szóló” rendelet módo-
sításával kapcsolatos észrevételeket és javaslatokat pa-
pír alapon a lent megadott címre vagy elektronikusan 
a nyesterf@ph.karcag.hu címre elküldve lehet megtenni, 
2020. december 16-ig.

Karcag Város Polgármesteri Hivatala 
5300 Karcag, Kossuth tér 1.

Amennyiben a meghirdetett anyaggal kapcsolatban 
kérdésük van, kérem keressék településünk főépítészét:

Farkas Renáta főépítész: 06/30-414-6325
Szepesi Tibor
polgármester

Kedves Olvasóink!
Következő lapszámunk 

2020. december 11-én jelenik meg.
Amennyiben nem kapják meg a Karcagi Hírmondót, 
kérjük jelezzék a 06/59-312-415-ös telefonszámon!
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INTERJÚ
Gondolkodjunk környezettudatosan, 

fűtsünk okosan!

- Az egyik legfontosabb változás, hogy 2016 jú-
liusa óta a magánszemélyeknek, illetve az ahhoz 
tartozó ingatlanoknak a kéményseprését a kataszt-
rófavédelem szervezete látja el. Úgynevezett gázos 
kémények esetében ez kétévente kötelező, a szilárd 
tüzelésű főtő berendezéseknél pedig évente aján-
lott. Ez a lakosok számára ingyenes szolgáltatás, 
amely a megelőzés szempontjából súlyponti kér-
dés, viszont a közületeknek, jogi személyiségek-
nek anyagi vonzatot jelent. A felülvizsgálat a kö-
vetkezőképpen működik; a katasztrófavédelem-
nek több olyan kéményseprő szolgáltató céggel van 
szerződése, amelyek a megyénkben - akár telepü-
lésre lebontva - végezhetik a kéményseprést. Tehát 
ezek valamelyikétől kell megrendelni magát a szol-
gáltatást (azoknak a magánszemélyeknek, akik-
nek az ingatlanjába gazdasági társaság vagy egyé-
ni vállalkozás van bejegyezve). Azok a magánsze-
mélyek, akiknek nincs vállalkozás vagy cég a la-
kóhelyére bejegyezve, a 1818-as ingyenesen hívha-
tó központi számon tudják megigényelni a szolgál-
tatást; majd a telefonhívást követően a visszahívás 
során időpontegyeztetésre kerül sor és a megbe-
szélt időpontban a kéményseprő megjelenik és el-
végzi a szükséges műveleteket. Ez kiterjed nemcsak 
a kéményre, hanem a tüzelő-fűtő berendezések 
karbantartottságára is. Hatásos lehet abból a szem-
pontból is, hogy szén-monoxid szintet is mérnek 
egy-egy ilyen kiszállás alkalmával, és ha a tüzelő-
fűtő berendezésből esetlegesen visszaáramló ilyen 
égéstermék származik, akkor azonnal tudják je-
lezni. Ha valaki az égéstermék-elvezetők, például a 
kémény tisztítását elhanyagolja, akkor a nem meg-
felelő, a tökéletlen égésből származó egyéb káros 
anyagok lerakódhatnak és két problémát is okoz-
hatnak. Az egyik, hogy a lerakódott anyag mi-
att begyullad a kémény és kéménytűz lesz, a má-
sik pedig az, hogyha ezek az anyagok lerakódnak, 
olyan szűk lesz a keresztmetszete, hogy az égés-
termék, vagy a füst nem tud távozni. Így akkor az 
egyik legveszélyesebb anyag, a szén-monoxid visz-
szaáramlik és ebből sajnos katasztrófák is lehetnek, 

emberáldozatokat is követelhetnek. Fontos azt 
is megemlíteni, hogy a kéményseprők szükség 
esetén hibakódot jelölnek, amelyek az élet- és 
vagyonbiztonságot veszélyeztetik és jogszabály 
szerint a szóban forgó kéményt a hiba kijavítá-
sáig nem lehet használni.

- A katasztrófavédelem kéményseprői, valamint 
az egyéb kéményseprőipari szolgáltatók fennaka-
dás nélkül végzik a megrendelt tevékenységüket. 
A társasházi lakóingatlanok sormunkáit automati-
kusan végzik munkatársaink. Mivel az ilyen ingat-
lanok többsége gázkémény, ebből kifolyólag kettő 
évente végzik a seprését. A 2018-ban végrehajtott 
sormunkák eredményeként sok háztartásban tár-
tak fel az égéstermék-elvezetőkkel kapcsolatos kü-
lönböző kategóriájú hibakódot. Sajnos amennyi-
ben ezeket a hibákat nem szüntették meg, és azok 
az idei év során is ismétlődő hibaként jelentkeznek, 
abban az esetben a tűzvédelmi hatóságnak kell in-
tézkedést tennie - szankciókat alkalmazni - a hi-
bák megszüntetésére. Különös tekintettel az élet és 
vagyonbiztonságot veszélyeztető hibákra.

- A későbbi, elkerülendő problémák megelő-
zése érdekében fokozottan ajánlott. Gyakorla-
tilag közforgalomban kapható berendezések-
ről, érzékelőkről beszélünk. Ami nagyon fon-
tos, hogy a katasztrófavédelem évek óta folyama-
tosan végzi ezeknek a szén-monoxid érzékelők-
nek a piacfelügyeleti ellenőrzését, aminek a kö-
vetkezménye az lett, hogy az Országos Katasztró-
favédelem Főigazgatóság honlapján van egy po-
zitív és egy negatív lista. A negatív lista nyilván-
valóan arról szól, hogy melyek azok a készülékek, 
amelyek az ellenőrzések során megbuktak, nem 
biztonságosak. Viszont van az úgynevezett po-
zitív lista, amelyeknél az ellenőrzések azt igazol-
ták, hogy ezek biztonságosan használható készü-
lékek. Fényképpel, névvel, rövid leírással ellátott 

termékek és szakember nem szükséges a felhelye-
zéséhez. Természetesen, ha megkeresnek bennün-
ket, akkor segíteni tudunk abban, hogy hova ér-
demes felhelyezni, hogy az megfelelő működésű 
legyen. Vannak olyan érzékelők, amelyek hangjel-
zést bocsátanak ki, amely azt jelenti, hogy a mini-
mum érték még az egészségügyi-határérték köze-
lében van. Vannak olyanok, amelyek mérést is vé-
geznek és lehet látni, hogy milyen szén-monoxid 
szintet mértek. Fontos kiegészítésképpen elmon-
dani, hogy ezeknek a készülékeknek a jelentős ré-
sze a gyártó által vállalt garanciával, több évig ki-
szolgálja a felhasználót.

- Elsődlegesen az általános segélyhívószámot, 
a 112-t, illetve közvetlenül a 105-öt, a tűzoltó-
ság segélyhívóját kell hívni, itt lehet jelezni a 
problémát. Ilyenkor nagyon fontos, hogy a se-
gélykérést követően azonnal kezdjük meg a la-
kás szellőztetését, mert a szén-monoxid a zárt 
térben kezd el keringeni és a szellőztetés segít-
ségével máris csökken a szén-monoxid mérge-
zés esélye.

- Egyre több azoknak a polgároknak a száma, 
akik odafigyelnek arra, hogy a legkisebbre csök-
kentsék a fűtési szezonban előforduló balesetek 
számát. Emellett egyre többen érdeklődnek meg-
előzés céljából is, amely mindenképpen javuló 
tendenciát mutat.

Brehó Mónika

- A már említett szén-monoxid gázt érzékelő be-
rendezések otthonunkban történő felszerelése, 
használata miért fokozottan ajánlott?

- Ha minden odafigyelésünk ellenére probléma 
adódik, akkor kinek a segítségét lehet kérni?

- A lakosság mennyire naprakész a fent nevezett 
témákban?

- Az idei év meghatározó jelensége a világjár-
vány. Hogyan zajlik ilyen, vagy ehhez hason-
ló korlátozott lehetőségek között a munka?

Az Öveges József Kárpát-medencei Fizi-
ka Versenyről Lévainé Kovács Rózával, a 
Kováts Tehetség Pont vezetőjével, a KÁIAMI 
tagintézmény-vezetőhelyettesével beszél-
gettünk.

Mint kiderült, a verseny nemrég ért véget, 
Kovács Zoltán, a Kiskulcsosi Tagintézmény volt 
nyolcadikosa is a közelmúltban kapta meg a 
Hubai Imrétől, a megyei közgyűlés elnökétől a 
legjobb megyei versenyzőnek járó díjat.

Március 17-én lett volna a verseny második 
fordulója, az iskolákban ott voltak a feladatla-
pok, emléklapok, de 16-ától az iskolák átálltak 

a digitális oktatásra. Így online szervezte meg 
a verseny 2. fordulóját és az országos döntőt 
is 82 versenyzőnek Lévainé Kovács Róza a se-
gítőivel.

A verseny fontos eleme a kísérletezés, ezt is 
online módon oldották meg a diákok, lefotóz-
ták és csatolták a megoldáshoz, hogy milyen 
körülmények között, hogyan oldották meg a 
feladatot.

Az eredményhirdetésre a fővédnök ország-
gyűlési képviselők, F. Kovács Sándor és dr. Fa-
zekas Sándor, Hubai Imre, a megyei közgyűlé-
si elnöke és Krov Norbert professzor, az Eötvös 
Loránd Fizikai Társulat örökös elnöke kedves 

videóüzenetet küldött a gyerekeknek. A díjáta-
dó a közelmúltban Budapesten volt.

Az idei verseny is kezdődik, az első forduló is-
kolai, szükség esetén a második és a harmadik 
forduló most is online zajlik.

Kovács Zoltán, a legeredményesebb megyei 
diák, a református gimnázium 9. évfolyamos 
diákja, szorgalmas, ügyes - mondta róla egy-
kori tanára. Amikor személyesen nem tudtak 
a versenyre készülni rengeteg írásbeli felada-
tot kapott. Nyáron kreatív fizika táborban volt, 
melyen a Kováts Tagintézmény egykori diákja, 
Agócs László felajánlásából vehetett részt.

DE

Online fizikaverseny karcagi sikerrel

- Szóba került az égéstermék-elvezetők kapcsán 
a kémény. Miért fontos a karbantartása, ho-
gyan történik mindez?
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HIRDETMÉNYEK

2020. december 04. péntek
18.00 Műsorajánlat
18.05 Nagykunsági Híradó 
18.20 A polgármester válaszol
 Karcag város polgármestere 
 válaszol nézői kérdésekre
19.05 Nagykunsági Krónika
 Aktuális kérdések
 Vendég: F. Kovács Sándor
 Téma: városi és választókörzeti 
 fejlesztések
 Karcagi Hírek
 - Adventi gyertyagyújtás
 - Versenyben a szentannais 
 diákok
 - Téli felkészülés
 - A drágább adventi koszorúkat 
 keresik
 - Előkészületben a katolikus 
 óvoda
 - Angol versenyeken szerepeltek
 - 8000 tárgyat pakolnak át
 - Gyakorlati oktatás
 - Újra online istentisztelet
 - Elkészült az új épület
 - Bejgli próbasütés
 - Vadállomány téli etetése
 - Odafigyelnek a karcagiak a 
 maszkhasználatra is
 Háttér
 Vendég: dr. Fazekas Sándor
 Téma: aktuális politikai kérdések
20.10 Nagykunsági Híradó 
20.20 Karcagi Tükör
 Adventi gyertyaláng 1

2020. december 07. hétfő
18.00 Műsorajánlat   
18.05 Nagykunsági Híradó
18.30 Sztárportré

18.50 Látogató
19.20 Székely konyha
20.10 Nagykunsági Híradó
20.30 Szerelem, vak vagy 
 – amerikai film
22.00 Óvatlan fejvadászok 
 – amerikai film

2020. december 08. kedd 
(ism. 2020. december 09. szerda)
18.00 Műsorajánlat
18.05 Nagykunsági Híradó 
18.25 Jöjjetek Hozzám - református 
 istentisztelet
19.10 Látogató - erdélyi utazás
19.40 A Hit Szava - római katolikus 
 szentmise
20.40 Nagykunsági Híradó 
21.00 Jöjjetek Hozzám - református 
 bibliaóra
21.30 Koppány Mária orgona 
 hangversenye a Református 
 Nagytemplomban

2020. december 10. csütörtök
18.00 Műsorajánlat
18.05 Nagykunsági Híradó 
18.20 Visszatekintő
19.05 Nagykunsági Krónika
 Aktuális kérdések
 Vendég: Sári Kovács Szilvia
 Téma: konyhakertek
 Karcagi hírek
 Háttér
 Vendég: Földváriné Simon  
 Ilona igazgató
 Téma: a református általános 
 iskola
20.10 Nagykunsági Híradó 
20.20 Karcagi Tükör
 Adventi gyertyaláng 2

KARCAG TELEVÍZIÓ
AZ ÖN HELYI TELEVÍZIÓJA

Pengő Ferenc cégvezető:  
06/30-223-8844

E-mail: karcagtv@mailbox.hu    
Nézze Ön is a műsorunkat az interneten 

a www.karcagtv.hu oldalon, itt válogathat kedvére 
korábbi híradásainkból is

Magán állatorvosi ügyelet
Az ügyelet Karcag, Berekfürdő területére 

vonatkozik, hétvégékre és esetleges ünnepnapokra 
(péntek 16.00 órától hétfő reggel 07.00 óráig).

December 05-06. 
dr. Terjék Imre  Karcag, Duna utca 7.  Tel.: 06/20-939-4650

POSTALÁDA

Tisztelt Ügyfelek!
A Karcagi Polgármesteri Hivatal

ünnepi ügyfélfogadási rendje a következő:
2020. december 11. (péntek) munkanap 

csütörtöki munkarend szerint
Ügyfélfogadás: 8.00-16.00 óra

2020. december 12. (szombat) munkanap 
pénteki munkarend szerint

Ügyfélfogadás: NINCS
2020. december 24. (csütörtök) pihenőnap

Ügyfélfogadás: NINCS
Megértésüket köszönjük!

Rózsa Sándor 
jegyző 

Az Emberi Erőforrások Minisztériuma meg-
bízásából az Emberi Erőforrás Támogatáske-
zelő által meghirdetett, „A hazai és határon tú-
li óvodai tehetség-kibontakoztató programok 
támogatása” című, NTP-OTKP-19-0103 pá-
lyázati azonosító számon szereplő „Kalapok és 
Pántlikák” elnevezésű nyertes pályázat 2019. 
október 1. és 2020. december 31. között valósult 
meg a Madarász Imre Egyesített Óvoda Cso-
konai úti Óvodájában.

A nyertes pályázat megvalósításához nyújtott 
támogatás: 700.000 Ft.

A pályázati programban az óvoda „Apró-
lábak” testi-kinesztetikus gyermektánc tehet-
ségműhelye vett részt 16 gyermekkel Benéné 
Kecskeméti Anna és Kunné Nánási Mónika te-
hetséggondozó óvodapedagógusok vezetésével.

A 30 órás program célja olyan közös élmé-
nyek, kirándulások szervezése a műhelymun-
kák során, melyek érzelmileg pozitívan hatnak 
a szülő-gyermek kapcsolatra. 

A projekt során a közösen átélt élményeknek 
köszönhetően a szülők részesei lehettek a gyer-
mekek zenei és táncos élményeinek. Megta-
pasztalták a gyermekek kiemelkedő adottsága-
inak kibontakoztatását, elköteleződtek a tehet-
séggondozás iránt. A műhelymunkába törté-

nő betekintések alkalmával a népzene varázsla-
tos erejére építve együtt táncolhattak a szülők a 
gyermekeikkel. A Kovács Lajos és felesége által 
tartott élményszerű előadásnak köszönhetően 
újabb információhoz jutottak a szülők az egész-
séges életmóddal kapcsolatosan, melynek végén 
a gasztronómia világába is betekintést kaptak 
a gyermekek szüleikkel együtt a házi készítésű 
szörp és lekvárkóstolás által.

Élményszerző és lazító programokon vet-
tünk részt, kirándultunk a berekfürdői Dáni-
el farmra, ahol megismertették a gyermekek-
kel és a szüleikkel az állatparkot, őshonos álla-
tokat (gyöngytyúk, pulyka, rackajuh, mangali-
ca, őshonos nóniusz és hidegvérű lovak, magyar 
tarka szarvasmarha) és házi sajt kóstolására 
is sor került. A helyi művészeti iskola pedagó-
gusai és növendékei „csak tiszta forrásból” él-
ményhez juttatták az óvodánkba járó gyerme-
keinket és szüleiket. A Györffy István Nagykun 
Múzeumban múzeumpedagógiai módszerek al-
kalmazásával a Nagykunság néphagyományá-
nak, népviseletének, népi játékainak megisme-
résére nyílt lehetőségünk a gyermekekkel és szü-
leikkel közösen.

Gulyás Ferencné
intézményvezető

Az Emberi Erőforrások Minisztériuma meg-
bízásából az Emberi Erőforrás Támogatáske-
zelő által meghirdetett, „A hazai és határon tú-
li óvodai tehetség-kibontakoztató progra-
mok támogatása” című, NTP-OTKP-19-0088 
pályázati azonosító számon szereplő „SZÍN-TE-
MINDEN, SZINTE MINDEN” elnevezésű nyertes 
pályázat 2019. szeptember és 2020. december kö-
zött valósult meg a Madarász Imre Egyesített 
Óvoda KINIZSI úti Óvodájában.

A nyertes pályázat megvalósításához nyújtott 
támogatás: 800.000 Ft.

A pályázati programban az óvoda „Zöldi-
kék” természeti tehetségműhelye vett részt 10 
gyermekkel, Migácsné Erdei Gyöngyi tehet-
séggondozó óvodapedagógus vezetésével.

A 30 órás program célja a színelmélet feldol-
gozása mentén komplex gyermeki látásmód fej-
lesztése, környezeti tapasztalatok, felfedezések 
által ismeretbővítés megvalósítása, a természet-
hez való érzelmi viszonyulás erősítése. Városunk 
környezeti értékei mellett vidékünk jellegzetes 
növény- és állatvilágának felfedeztetése.

A gyermekeink szociális hátrányaiból adó-
dóan élménygazdag, természetközeli, játék-
ban és valós környezetben közvetlen tapasz-
talatok útján szerezzenek ismereteket cso-
dálatos, színes világunkban. A csoportjátékok 

és az óvodán kívüli helyszínek a folyamatos 
motivációt biztosították a gyermekek szá-
mára, és a csoportkohéziót erősítették. 

Együttműködő partnereink által valós kör-
nyezeti tapasztalatokkal, értékekkel gazdagod-
tak ismereteik. Élménycentrikus, interaktív já-
tékos kísérletekben vettek részt a Kováts-
Tehetségpont fizika szakkörével óvodánkban. 
Óvodán kívül a Déryné Kulturális, Turisztikai, 
Sportközpont és Könyvtár gyermekkönyvtá-
rában pedagógia foglalkozás aktív játékosai 
voltak a gyermekek. A Györffy István Nagykun 
Múzeumban elődeink népéletének tárgyi eszkö-
zeit ismerték meg alaposabban. A Tiszamenti 
Regionális Vízműveknél, a Karcag Térségi 
Hulladékgazdálkodási Közszolgáltató hulla-
dék feldolgozójában tett látogatás a környezet 
védelmére irányította figyelmüket.

Élményszerző és lazító programokon vet-
tünk részt, ahol természet közeli élményekkel 
gazdagodtak a gyermekek. Kirándultunk a Hor-
tobágyra, Tiszaörvénybe a Tiszavirág tan-
ösvényre, Tiszaigarra az Arborétumba, Po-
roszlóra az Ökocentrumba. A vidékünk élővi-
lágával, a környezetünk értékeivel való közvet-
len ismerkedés mellett erősödött közösségi ér-
zésük is, felejthetetlen élményeket biztosítottak.

Gulyás Ferencné
intézményvezető

A Nemzeti Tehetség Program keretében „Kalapok és Pántlikák” c. pályázati projekt 
megvalósulása a Madarász Imre Egyesített Óvoda Csokonai úti Óvodájában

A Nemzeti Tehetség Program keretében „SZÍN-TE-MINDEN, SZINTE MINDEN” c. pályázati 
projekt megvalósulása a Madarász Imre Egyesített Óvoda KINIZSI úti Óvodájában
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Ingatlan
Garázst vásárolnék Karcagon a 
Szent István sugárút 1-5-ben, 
vagy a közelében. Azonnal fi-
zetek! Tel.: 06/30-713-7254.
Kertföld eladó! A Völgyes I-es 
kertben 5,5 sor (árammal, fúrt 
kúttal, 1 sor gyümölcsfával) eladó. 
Tel.: 06/30-835-0908.
Elcserélném kis kertes házam 1 
szobás földszinti lakásra egy az 
egyben tavaszi költözéssel.
Tel.: 06/20-451-6311.
Karcagon, csendes környéken, III. 
emeleti, 54 m2-es lakás eladó! 
Tel.: 06/30-146-2049.
Kis kertes ház eladó, vagy lakóte-
lepi lakásra cserélhető. 
Tel.: 06/30-954-8215. 
Kertföld eladó, 20,5 sor a 
Partos II. kertben. Lakható épü-
let, áram, fúrt kút, pince van. 
Tel.: 06/30-252-8741.

Vegyes
Teljes körű hagyatékot felvásá-
rolok! Porcelánokat, festménye-
ket, fali tékát, régi érméket, szó-
dásüvegeket, stb. vásárolnék! 
Örökölte, vagy csak megunta a 
régi dolgait? Megveszem a leg-
magasabb napi áron, és mindent 
el is szállítok. Hívjon bizalommal! 
Tel.: 06/30-853-4323.
Vásárolok régi bútorokat, por-
celánokat, nippeket, vitrindí-
szeket, festményeket, órákat, 
régi kerámiákat és mindenne-
mű régiséget, teljes körű ha-
gyatékot. Tel.: 06/20-996-1346.
Régi lemezkasztnis, lábbal hajtós 
kisautót vásárolnék, akár roncs 
állapotban is. 
Tel.: 06/20-996-1346.
Tűzifa (akác, tölgy) méteres vagy 
konyhakész eladó. 
Tel.: 06/70-384-5283.

Eladó tűzifa (100x100x170 cm) 
szálában bükk, tölgy (25.000 Ft/
fm), ugyanitt kalodában 28.000 
Ft. Ingyen fuvar! 
Tel.: 06/70-351-6936. 
Régi motorokat keresek megvé-
telre (Simson, MZ, JAWA). Akár 
üzemképtelen állapotban. 
Tel.: 06/20-572-5142.
Megkímélt  konyhai  tálaló 
(35.000 Ft), 3 tálcás mosogató 
(25.000 Ft) eladó vagy kisebbre 
csere is szóba jöhet.
Tel.: 06/20-451-6311.
Leanderét (közepes és nagy-
méretű), amennyiben gondot 
okoz a teleltetése, nem szeret-
ne bajlódni vele, jelképes ösz-
szegért megveszem és elszállí-
tom. Tel.: 06/30-619-2694. 
„Szól a nóta” régi magyarnó-
ta-gyűjtemény (szöveg és kot-
ta, 30 db), téli repülős dzseki 
és bőrdzseki, régi fából készült 
szánkó, fateknő, új samott tég-
la, külső ajtó (tokkal), demizson 
10-20 literig, szobakerékpár, 220 
V-os motor (2 Le), konyhabú-
tor (4 db-os), antik tükör (2 db 
kicsi és nagy). Munkaruha min-
den méretben és négy színben 
kapható! 
Tel.: 06/70-300-9730, 
 06/59-887-269.
Karcagon a Dózsa György úton, 
504 m2-es telek (nem közmű-
ves) reális áron eladó. Nappali 
szekrénysor (tölgyfa, vitrines) 
megkímélt állapotban eladó. 
Alacsonyvázú kerékpárt vásá-
rolnék! Kürtőskalács-gép eladó! 
Tel.: 06/20-230-1202.
Eladó! 1 db üstház üsttel és 50 
m kátrányos zsindely. 
Tel.: 06/20-978-6336.
Eladó 1 db 328 literes hűtőszek-
rény, 1 db gépágyas sarok ülő-
garnitúra (db fotellal), 2 db csil-
lár, 2 db kicsi íróasztal, 1 db do-
hányzóasztal, műanyag ballo-
nok, egyéb apró használati tár-
gyak és különböző méretű fur-
nérozott bútorlapok. 
Tel.: 06/30-974-0690.
20 05 - ös  év jár atú  1, 4 - es 
Chevrolet Kalos jó állapotban 
eladó. Tel.: 06/30-384-3104, 
06/30-974-0690.
Eladó kandalló, új kéménytég-
la, pillérzsalu, kompresszor, he-
gesztő-trafó, 22-es húsdaráló és 
hurkatöltő. Tel.: 06/30-647-6496.
Alig használt 2 égőfejes gáz-
tűzhely és üzemképes 120 lite-
res hűtő eladó! 
Tel.: 06/30-389-1155.

Akumol feltöltésű, négykerekű 
autókormányos, R. CARELO 10 
km, felújításra eladó (alkatrész 
van). Tel.: 06/30-944-6062.
Körbálás lucerna és gyepszéna 
eladó! Széna az udvaron. Karcag, 
Futó Imre utca 49. 
Tel.: 06/30-511-7613.
Eladó szövet kabát. A női csoko-
ládé színű, kapucnis, 38-as mé-
ret (még a zseb is le van varrva). 
A férfi fekete színű, 56-os mére-
tű. Mindkettő magyar termék, 
csinos szabású. 
Tel.: 06/30-447-3918.

Szolgáltatás
Szabás, varrás, mindenféle javí-
tás, cipzárcsere, felhajtás, bőrka-
bát és hátizsák javítás, függöny-
szegés varrással. 
Tel.: 06/59-887-269.
Üvegezés-képkeretezés! Sári 
Mihály egyéni vállalkozó, Karcag, 
Szent István sgt. 14. 
Tel.: 06/30-219-6813.
Ingyen elszállítom feleslegessé 
vált dolgait! (Fém, mosógép, hű-
tőgép, gázkészülék, bojler, autó- 
és motorakkumulátor.) 
Tel.: 06/30-265-4197.
Vállaljuk az alábbi munká-
kat: épületek építését, bontá-
sát, bármilyen nemű kőműves 
munkát. Tető építését, javítá-
sát, járdák, kapubejárók újjá-
építését, betonozását, udva-
rok takarítását, terepek tisztí-
tását. A legkedvezőbb árakkal 
dolgozunk! Bármilyen nemű 
földmunkát, kubikmunkákat 
is elvégzünk, nagy felületek 
aszfaltozását, zúzalékolását. 
Akár részletfizetés is meg-
oldható. Hívjon bizalommal! 
Nyugdíjasoknak kedvezmény! 
Tel.: 06/30-853-4323.
Az Orgonda Agrár Kft. földet 
bérelne, és vállal növényvédel-
mi szaktanácsadást. 
Tel.: 06/30-785-0690.
Cipzárbevarrást, ruhafelhajtást, 
függönyszegést és szájmaszk 
varrást vállalok! 
Tel.: 06/70-527-0343. 

Anyakönyv
Házasságkötés

2020. november 27.
Herczegh Melinda Csilla - 
Simon Csaba
2020. november 27.
Pelei Réka - Mészáros Richárd
2020. december 01.
Palotai Eszter - Tóth Ernő

Születés
2020. november 23.
Murányi Katalin - Kály Attila
Kg., Keleti utca 4.

Boglárka
2020. november 26.
Tóth Rózsa - Mészáros János
Kg., Kisújszállási út 78.

Olivér
2020. november 27.
Magos Evelin - Popovics 
Sándor
Kg., Madarasi út 9-11.

Anna Sára
Halálozás

Kovács Erzsébet Éva
 (1966)
Mészáros György
 (1937)
Kovács Erzsébet
 (1941)
Bozsódi Zsigmondné
(Péntek Juliánna)
 (1940)

APRÓHIRDETÉS

TISZTELT 
OLVASÓINK!

SZERKESZTŐSÉGÜNK 
A HIRDETÉSEK

 VALÓSÁGTARTAL-
MÁÉRT NEM VÁLLAL 

FELELŐSSÉGET!

December 5. (Szombat)
8.00-13.00 óráig
 Berek Patika 
 (Kiss Antal utca 3.)    
9.00-19.00 óráig 
 Kulcs Gyógyszertár 
 (Kisújszállási út 34.) (Tesco)

December 6. (Vasárnap)
9.00-12.00 óráig 
 Kulcs Gyógyszertár 
 (Kisújszállási út 34.) (Tesco)

A fenti időpontokon túl sürgős 
esetben egészségügyi ellátás a 

Háziorvosi ügyeleten 
(Karcag, Széchenyi sgt. 27.)

Gyógyszertári 
ügyelet

 - Óvónő (Kenderes),
 - Szakipari művezető - édesipari csoportvezető (Karcag),
 - Szociális segítő (Kenderes, Kisújszállás),
 - Szociális gondozó, szakgondozó (Karcag),
 - Általános irodai adminisztrátor - ügyvezető asszisz-

tens (Karcag),
 - Recepciós (Berekfürdő),
 - Egyéb ügyfélkapcsolati foglalkozású - kereskedelmi 

munkatárs (Kisújszállás),
 - Bolti eladó (Berekfürdő, Karcag, Kisújszállás),
 - Pultos (Kisújszállás),
 - Állatgondozó (Karcag),
 - Lakatos (Kisújszállás),
 - NC, CNC gépkezelő (Karcag),
 - Hegesztő, lángvágó (Kisújszállás),
 - Általános karbantartó (Berekfürdő),
 - Villamos gépek és készülékek műszerésze, javítója-

szervizvezető (Karcag, Kisújszállás),
 - Kőműves (Karcag),
 - Épületvillamossági szerelő, villanyszerelő (Karcag),
 - Szobafestő (Karcag),
 - Egyéb, máshova nem sorolható ipari és építőipari fog-

lalkozás (Kunmadaras),
 - Erdészeti motorfűrész-kezelő (Karcag),
 - Raktári árukezelő (Karcag),
 - Egyéb, máshova nem sorolható egyszerű szolgáltatási 

és szállítási foglalkozás - betanított munkás (Karcag),
 - Egyszerű ipari foglalkozás - édesipari betanított mun-

kás (Karcag),
 - Egyszerű mezőgazdasági foglalkozás (Karcag),
 - Növénytermesztő-traktoros (Berekfürdő),
 - Tehenészeti állatgondozó (Berekfürdő),
 - Gyógymasszőr (Berekfürdő).

Érdeklődni a Foglalkoztatási Osztályon telefonon (06/59-795-168) 
vagy e-mailben (karcagjh.fogl@jasz.gov.hu) lehet.
Az állásajánlatokról további információk találhatók a Virtuális 
Munkaerőpiac Portálon: https://vmp.munka.hu/

A Jász-Nagykun-Szolnok Megyei 
Kormányhivatal Karcagi Járási Hivatal 

Foglalkoztatási Osztály aktuális állásajánlatai:

Lapzárta: 
2020. 

december 7. 
(hétfő) 12.00 óra
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ÜNNEP ELŐTT

December 10.-én este (a zsidó naptár szerint kiszlev 25. 
napja) a világ zsidó otthonaiban kigyulladnak a fények, me-
lyeket a Templom újra szentelése emlékére gyújtanak. Ezt 
nyolc napon keresztül folytatják.

I. e. 167-ben a görög zsidóüldözés nagyban zajlott Izraelben. 
Megszentségtelenítették a Templomot, melynek a fő oltárán 
disznót áldoztak és szobrokat vittek be oda. Ez idő tájt görög 
csapatok jelentek meg Modi’inban és arra akarták kényszerí-
teni a lakosokat, hogy disznót áldozzanak a görögök egyik is-
tenének. A város legidősebb polgára Mattathias ezt megta-
gadta, s amikor ezt egy lakos meg akarta tenni, leszúrta őt és 
a görög követet. Aztán a tömeghez fordult és így szólt: „köves-
sen engem mindenki, aki tiszteletben tartja Isten törvényeit, 
és kiáll a szövetségért” (Makkabeusok 2:27). A hegyekbe vo-
nultak és az egyik fia Juda Maccabi vezetésével kitört a sza-
badságharc, melyben a görögöket legyőzték és kiűzték föld-
jükről. A Templomot a győzelem után megtisztították és újra 
kellett szentelni. Ehhez az örökmécsesben nyolc napig kellett 
volna égnie a megszentelt 
olajnak, de csak egy napra 
valót találtak. Csodálatos 
módon az olaj nyolc napig 
égett és a Templom ismét 
felszentelődött.

Ennek emlékére gyúj-
tunk minden este eggyel 
több gyertyát nyolc napon 
keresztül, a hanuka gyer-
tyatartón a Hanukián, imá-
val és dalokkal emléke-
zünk erre az eseményre. 
Ez a kis olajkorsó szimbo-
likus jelentéssel bír: „egy cseppnyi olaj, egy maroknyi nép képes 
győzelemre jutni, ha van hite, ha van önbizalma, ha lelkesíti őt 
az isteni igazság lángja.”

Az üldöztetés évszázadaiban, még a legsötétebb korokban 
is, ez a fény adott erőt és melegséget a zsidó családoknak. Er-
re az erőre és melegségre hagy álljon itt egy középkori törté-
net, amely a mainzi zsidóság emlékkönyvében maradt fenn.

Közvetlenül Hanuka előtt meghalt a mainzi püspök és azt 
a határozatot hozták, hogy egy hétig semmi sem világíthat 
a városban. A zsidók kétségbe estek, a fény ünnepét hogyan 
lehet fény nélkül ünnepelni?

Elérkezett a hanuka első estéje, a gyertyagyújtás ideje. A hívő 
zsidók a sötét zsinagógában gyülekeztek, élükön a rabbival. Az 
istentisztelet után kellett volna meggyújtani a hanukai lámpást. 
A rabbi ekkor magához hívatta a gyerekeket. El kezdett mesélni 
nekik a makkabeusok hősi küzdelméről, hogyan harcoltak ele-
inte a hegyekben megbújva, majd nyílt ütközetben a szír-görög 
elnyomókkal szemben, miképp szabadították fel Jeruzsálemet, 
hogyan távolították el a bálványokat a meggyalázott Templom-
ból, hogyan találták meg a hosszas keresés után a piciny olaj-
korsót és hogyan égett az csodálatos módon nyolc napon át…

A történetet hallva a gyerekek egyre lelkesebben figyel-
tek, szemeik csillogni kezdtek. Ekkor a rabbi felállt és így 
szólt a szüleikhez: - Nézzetek gyermekeitek szemébe! Lássá-
tok azt a fényt, amely bennük tükröződik! Ezekre a lángok-
ra mondjátok el a hanukai áldást!

A zsinagógában ekkor felcsendült a vidám ének, a sötét-
ben a hagyományos hanukai dalok egyre nagyobb örömmel 
és önbizalommal hirdették az ünnepet. Fény nem szűrődött 
ki a zsinagógából, ám odabent mégis ünnepi jókedv honolt.

dr. Molnár Sándor

A fény ünnepe

A hanukia, melynek a közepén van 
a szolga gyertya és csak erről lehet 

meggyújtani a többi gyertyát.

Szeretettel köszöntök minden Kedves Ol-
vasót advent alkalmából. A Szentírásból 
hadd idézzek egy részletet Pál apostol bi-
zonyságtételéből:

„Egyszer éppen ilyen ügyben utaztam a főpapok 
felhatalmazásával és megbízásával Damaszkusz 
felé. Déltájban az úton láttam, ó, király, amint a 
mennyből a nap fényénél is ragyogóbb világosság 
sugároz körül engem és útitársaimat. Mikor pedig 
mindnyájan a földre estünk, egy hangot hallottam, 
amely így szólt hozzám héber nyelven: Saul, Saul, 
miért üldözöl engem? Nehéz neked az ösztöke ellen 
rugódoznod. Erre ezt kérdeztem: Ki vagy, Uram? 
Az Úr pedig így válaszolt: Én vagyok Jézus, akit te 
üldözöl. De kelj fel, és állj a lábadra, mert azért je-
lentem meg neked, hogy szolgámmá tegyelek, hogy 
tanúbizonyságot tegyél arról, amiket láttál, és ar-
ról, amit ezután fogok neked magamról kijelenteni. 
Megoltalmazlak e néptől és a pogányoktól, akikhez 
küldelek. Azért küldelek el, hogy nyisd meg a sze-
müket, hogy a sötétségből a világosságra, és a Sá-
tán hatalmából az Istenhez térjenek; hogy az én-
bennem való hit által megkapják bűneik bocsána-
tát, és örökséget nyerjenek azok között, akik meg-
szenteltettek.” (Apcsel. 26:12-18)

Az advent szó eljövetelt jelent. Az egyház-
történelem során az üzenetek nemcsak Jézus 
második eljöveteléről vagy betlehemi meg-
testesüléséről szóltak, hanem ahogy egy 18. 
századi prédikátor írta:

„A mi Urunk Jézus Krisztusnak négy eljövetel 
van az ember életében.”

Először, mikor megszületett a betlehemi 
jászolban, azaz megjelent testben. 

Másodszor, amikor a szívbe költözik Jézus 
Krisztus, és az ember megtér Istenhez.

Harmadszor, amikor halála óráján elhagyja 
e földi világot, és meglátja az Istent. Negyed-
szer, mikor visszajön, ahogyan megígérte.

A mai napon a második eljövetellel foglal-
kozunk, amikor valaki hívő lesz, és megvál-
tozik élete Jézus által. 

A szentírási idézetben Pál apostol bizony-
ságtételét olvashatjuk. Elmondja, hogyan ta-
lálkozott az élő Istennel, miképpen hagyott 
fel az üres, fanatikus vallásossággal, és milyen 
módon fordult oda az igazsághoz. Hogyan vál-
toztatta meg a gondolkodását és a cselekedete-
it az a találkozás, amikor név szerint szólította 
meg őt a Feltámadt Messiás, akit addig üldö-
zött. Ezt a bizonyságtételét Agrippa király és 
Fesztusz helytartó előtt mondta el.

Nézzük meg röviden, hogy milyen üzenete 
van ennek a történetnek a ma élő ember szá-
mára. Mi történik akkor, amikor valaki éle-
tében eljön az Isten? Mivel jár az, mikor ad-
ventje lesz?

Jézus megjelenése Saul életében nagy fé-
nyességgel és erővel történt. A napnál is vi-
lágosabb, annál is vakítóbb fényt említ meg, 
melynek hatására mindnyájan a földre estek. 
Ez a világosság az Istennek dicsőségét, szent-
ségét, tisztaságát, bűnnélküliségét jelenti. Ez 
a dicsőség hiányzik az emberből. Ezt olvashat-

juk a Rómabeliekhez írott levél 3. fejezet 23. 
versében: „mindenki vétkezett, és híjával van az 
Isten dicsőségének.” Itt történt az, hogy Saulból 
Pál lett, mely szó jelentése kicsi. (Paulus = „ki-
csi”). Isten nagysága mellett a büszke Saulból 
egy alázatos ember lett. Mindazoknak, akik-
nek életükben eljött az Isten, azok már rádöb-
bentek nagyságára, szentségére és tisztaságá-
ra. Ők a Szent Isten jelenlétében kicsik lettek, 
földre hullottak, mint Saul. Így alázatos em-
berekké váltak. 

Isten jelenlétében megláttad már életed ki-
csinységét? Megérezted már Isten nagyságát 
és hatalmát? Földre borultál már Isten előtt? 
Ha életedben ezt immár átélted, akkor már 
volt advented. Eljött Isten a szívedbe.

Az Úr eljövetele azt is jelenti, hogy az ember 
meglátja helytelen életét, illetve Isten meg-
láttatja vele a helyes utat. A bibliai szövegben 
egy régi görög közmondásról olvasunk: „Ne-
héz neked az ösztöke ellen rugódoznod.” (ApCsel 
26:14) A földművelésben járatlan ökröket ösz-
tökével irányították. Ha nem a helyes baráz-
dában haladtak, ekkor ez a hegyes, botra erő-
sített szerszám megszúrta őket. Amikor a Fel-
támadt Jézus megjelenik Saulnak a Damasz-
kuszi úton, akkor ott rájön, hogy az élete nem 
jó felé halad. Teljesen meg volt győződve arról, 
hogy Istent szolgálja azzal, ha a kereszténye-
ket üldözi. Oly sok ember van így élete felől, 
hogy vele minden rendben. Több gyülekezet-
be járó, vallásos ember is gondolkodik ugyan-
így, hogy az ő életében minden a helyén van. 
Számtalan erkölcsösen élő egyén szintén azt 
hiszi, hogy ő a menny felé tart. Jó néhány gő-
gös, büszke személy is így gondolja: „Mindenki 
bűnös, csak én nem”. Addig van ez így, míg meg 
nem hallja Jézus Krisztus szavát, ameddig 
szívében advent nem lesz, amíg Isten ösztöké-
je el nem éri, és meg nem szúrja. Pál apostolt 
elérte az Úr ösztökéje, és meglátta, hogy vét-
kezett. Helytelenül cselekedett, de Isten meg-
találtatja vele azt is, hogy mi a helyes út.

Saul a damaszkuszi úton megértette Isten 
részvételében, hogyan lehet igazi szolgája. 
Mert akinek az Úr eljött, és adventje lett, az 
Isten szolgájává válik, és a Mindenható kül-
detésében éli az életét. A Feltámadott Jézus 
így küldi el a Saulból lett Pált a pogányok kö-
zé, hogy a Sátán hatalmából Istenhez térje-
nek az emberek.

Saul adventje azt jelentette, hogy az Atya di-
csősségét és nagyságát meglátta. Észrevette ki-
csinységét, és alázatossá vált. Ez az adventi el-
jövetel Saul számára azt is jelentette, hogy nem 
csak rossz életútját látta meg, hanem a helyes 
ösvényt is, és Isten tényleges szolgájává lett. 
Kívánom, hogy Mindenki számára legyen ilyen 
az advent, mint amilyen Pál életében volt. Köl-
tözzön szívünkbe a Feltámadt Krisztus, jöjjön 
el életünkben, és változtassa meg azt, hogy jó 
irányba tudjunk haladni a menny felé.

Pesti Csaba 
karcagi baptista lelkész

Gondolatok advent második vasárnapja előtt


